

📰 **گزارش یک مهدی پورصفا**

استفاده امریکا از راهبرد فشار حداکثری بر ایران برای یک معامله گسترده با ایران به نقاط حساسی رسیده است، به گونه‌ای که برخی از این احتمال سخن می‌گویند که دولت ترامپ به زودی حتی دست به محاصره دریایی ایران خواهد زد،

با این حال نگاهی به گذشته نشان می‌دهد این اتفاق آنچنان بعید است که نمی‌توان برای آن هیچ مصداقی پیدا کرد. همان‌گونه که مقاومت فعال ایران ثابت کرده است امریکایی‌ها هیچ‌گاه به دنبال حمله به ایران نخواهند بود بلکه تنها چیزی که به دنبال آن هستند نوعی معامله با ایران است که بتواند به تسلیم جمهوری اسلامی منجر شود. برای این فرضیه نشانه‌های فراوانی وجود دارد اما مهم‌ترین نشانه که می‌توان به آن استناد کرد، رفتار دولت اوپاما یا ایران بود؛ رفتاری که بارها نشان داده است امریکا فقط و فقط به دنبال یک معامله سودآور با ایران است.

در سال ۲۰۰۹ مؤسسه بروکینگز در مطالعه‌ای با عنوان کدامین مسیر به سمت ایران؟ گزینه‌های امریکا در برابر ایران را برشمرده و گزینه‌ای را که دولت اوپاما در قبال ایران در پیش گرفته نیز عنوان کرده است. طبق این مطالعه تحقیقاتی گزینه تغییر رژیم در اولویت برنامه‌های اوپاما نبود و هدف اصلی دولت جدید امریکا متقاعد کردن ایران به تغییر رفتار در مورد مسائل مهم بود، از این بر برای رسیدن به این هدف باید ریافت و رویکرد جدیدی اتخاذ می‌شد تا ایران به مذاکره و تعامل با امریکا ترغیب شود و در خلال این مذاکرات امریکا بتواند به هدف اصلی خود که همان تغییر رفتار است، برسد، از این رو ریافت جدید دولت اوپاما در قبال ایران ریافت ترغیب معرفی شد که در این راستا مذاکرات نقش تعیین‌کننده‌ای داشت و هم‌زمان با آن، فشارها و تحریم‌ها نیز اهمی مهم به شمار می‌رفتند. در این ریافت هم‌انگیزه‌های مثبت و منفی به کار گرفته می‌شوند تا ایران به این نتیجه برسد که تغییر رفتار بیشترین پاداش و کمترین تنبیه و فشار را به همراه دارد. این ریافتی است که دولت اوپاما به عنوان استراتژی خود در قبال ایران انتخاب کرده است.

در واقع این همان گزینه معروف چماق و هویج است که از تنبیه و پاداش استفاده می‌شود تا اگر پاداش‌ها (هویج) منجر به تغییر رفتار نشد از اهرم فشار و تنبیه (چماق) برای تغییر رفتار ایران به سمت رفتار دلخواه امریکا استفاده شود. کلاوسون نیز چشم‌انداز موفقیت در مسیر دیپلماسی و تحریم‌های چندجانبه بین‌المللی (ریافت ترغیب) را روشن‌تر از سایر

ریافت‌ها و استراتژی‌ها در برابر ایران می‌داند و آن را بهترین راه پیش روی امریکا معرفی می‌کند.

📌 **چماق و هویج از کجا شروع شد**

هدف اصلی دولت اوپاما از به کارگیری استراتژی ترغیب این بود که دولت ایران در مورد مسائلی که برای امریکا مهم است مانند دستیابی به سلاح‌های کشتار جمعی، حمایت ایران از تروریسم و اختلال در روند صلح خاورمیانه تغییر رفتار دهد. در استراتژی ترغیب، امریکا به دنبال دادن یکسری پاداش‌های اجباری است تاایران برنامه هسته‌ای خود را ترک کند و اگر ایران این پاداش‌ها را نپذیرفت و برنامه هسته‌ای را رها نکرد با تهدیدهایی برای مجازات‌های سخت در نظر می‌گیرد تا ایران را مجاب به رفتاری کند که در راستای همان معامله‌ای است که اروپایی‌ها با ایران داشتند. در این معامله امریکا برای تغییر رفتار ایران مطابق خواست‌های آنها پاداش‌هایی را به عطاوفت و رأفت بیشتری با آنها برخورد، و پرونده‌هایشان هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود. ذوالقدر خاطر نشان کرد: آقای رئیسی در نشست با نمایندگان مجلس قول دادند که لایحه منع خسونت علیه زنان به زودی به مجلس تقدیم می‌شود. از سویی طبق آخرین پیگیری‌ها که داشتیم آقای رئیسی عنوان کردند با توجه به اینکه به عنوان مثال درباره کار بانوان و… مواردی در لایحه ذکر نشده به دنبال آن هستیم تا با لحاظ کردن موارد جدید لایحه کاملی در این باره

تغییر هدد و همان رفتاری را بکند که امریکا خواهان آن است. در واقع در این معامله اگر ایران مطابق خواست‌های امریکا عمل می‌کرد آن وقت می‌توانست پاداش‌هایی که مدنظر آنهاست را دریافت کند در غیر این صورت مستحق مجازات‌های بین‌المللی بود و در این راستا حمایت سایر کشورها از فشار بر ایران و اعمال تحریم‌های جدید مهم‌ترین مسئله بود.

بر این اساس استفاده امریکا از یک ریافت یا ترغیب در قبال ایران به تنهایی کارآمد نیست و نمی‌تواند امریکا را به هدف خود برساند، بنابراین باید از گزینه‌های ترکیبی و استفاده هم‌زمان از چند ریافت و استراتژی به صورت موازی در برابر ایران بهره برد. دولت اوپاما نیز اگرچه هسته اصلی سیاست خود را در برابر ایران ریافت ترغیب قرار داده است، اما گزینه‌های دیگر را به شیوه‌های مختلف ادغام خواهد کرد. در واقع با وجود اینکه گزینه محوری ریافت ترغیب است ولی گزینه‌ها و ریافت‌ها احتمالی دیگر هم در دولت اوپاما پیگیری خواهد شد اما استفاده دولت اوپاما از گزینه ترغیب اهمیت زیادی دارد زیرا گزینه ترغیب بسیار آسان با گزینه‌های دیگر



فشار در ریافت ترغیب، در صورت امتناع از پذیرش معامله می‌تواند به کار گرفته‌شده زمانی که مشوق‌ها نتوانند ایران را به تغییر رفتار وادارند. گزینه‌های ترکیبی مانند گزینه نظامی در کنار مجازات‌ها می‌توانند استفاده شوند تا ایران را وادار به پذیرش معامله و برگشتن به میز مذاکرات کنند، به شکلی که اگر ایران معامله را رد کرد از حملات هوایی محدود استفاده شود یا تهدید به یک حمله هوایی گسترده شود تا مجبور به پذیرش شرایط امریکا در معامله شود. در صورت عدم تمایل ایران به ترک رفتارهای مشکل‌ساز برای امریکا، گزینه نظامی و تهدید به حمله نظامی در کنار معامله و مذاکره می‌تواند گزینه مناسبی برای امریکا تلقی شود.

📌 **تهدید ایران برای میز مذاکره**

همچنین در جریان معامله امریکا می‌تواند ایران را تهدید کند که در صورت تخطی ایران، امریکا فوراً به حمله هوایی دست خواهد زد. در واقع هدف امریکا از تهدید نظامی و به کار بردن گزینه نظامی به موازات مذاکرات این است که ایران را در میز مذاکره نگه دارد و مذاکرات را ادامه دهد تا از شکست گزینه ترغیب جلوگیری کند.

همینطور می‌شود از اشکال گزینه تغییر رژیم (انقلاب مخملی، شورش‌های مردمی و قومی، کودتا) به موازات گزینه ترغیب بهره برد، به گونه‌ای که بهره گرفتن از راه‌های مختلف تغییر رژیم در ایران می‌تواند شرایطی را در ایران ایجاد کند که دولت وادار به پذیرش معامله شود. همانطور که در دولت‌های گذشته نیز تلاش می‌شد که اعمال تحریم‌ها از طریق حمایت از جنبش دموکراسی و شورش‌های قومیتی چند برابر شود، در دولت اوپاما نیز استفاده از راه‌های متنوع و اشکال متفاوت تغییر رژیم می‌تواند فشارهای زیادی بر ایران وارد کند و احتمال روی آوردن ایران را به یک معامله مطلوب و مصالحه با امریکا افزایش دهد.

📌 **چرا فعالیت‌های ایران به ثمر می‌نشیند**

نگاهی به همین سابقه کوتاه نشان می‌دهد با جدیت می‌توان گفت که تمام تهدیدهای امریکا ضدایران می‌شود تا وادار به برگشتن به میز مذاکره و پذیرفتن آنها با هدف آوردن پای ایران به میز مذاکره انجام می‌شود، فعالیت‌های که به شدت اثرمهم به دنبال آن است تا بتواند یک دستاویز مناسب برای جریان انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۲۰ داشته باشد، از این رو می‌توان به این جمع‌بندی رسید که مسیر نظام جمهوری اسلامی در مقابل امریکا کاملاً منطقی است و در آینده نزدیک می‌توانیم در انتظار به ثمر رسیدن آن باشیم؛ ثمرای که نتیجه مقاومت فعال خواهد بود.

نماینده مردم تهران در مجلس:

## نحوه برخورد آقای رئیسی با مفاسد اقتصادی جلوی سوءاستفاده‌ها را گرفته است

به مجلس تقدیم شود.

📌 **افشاگری‌ها درباره مفاسد همراه با رسیدگی به پرونده‌ها باشد**

حسین‌الله نیکزادی‌پناه نماینده مردم بد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به عملکرد آیت‌الله رئیسی در قوه قضائیه گفت: عملکرد آقای رئیسی در قوه قضائیه عملکرد خوبی است و حرکت خوبی را شروع کرده و امیدواریم این حرکت در این قوه استمرار داشته باشد. امروز جامعه ما منتظر حرکت جدی علیه فساد مخصوصاً فسادهای اداری است. امیدواریم با این تغییر مدیریت و تغییر رویکرد در قوه قضائیه امید در جامعه تزریق شود.

نیکزادی پناه اظهار داشت: ما شاهد افشاگری‌هایی در سطح

جامعه هستیم، اگر این افشاگری‌ها با رسیدگی و شفافیت همراه نباشد، برای جامعه مناسب نیست و زمانی امید در جامعه ایجاد می‌کند و نتایج مثبت در پی دارد که با رسیدگی و شفافیت همراه باشد و صرف افشاگری نه تنها موجب امید نمی‌شود بلکه موجب ایجاد یأس در جامعه هم خواهد شد. خاطر نشان کرد: مبارزه با فساد باید جدی و محکم باشد و به گونه‌ای باشد که ریشه فساد در کشور برچیده شود و جامعه امنی‌ان خاطرری را برای حفظ حقوقش پیدا کند. نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: اینکه گفته می‌شود فلان شخص را بی‌دلیل گرفتند و بی‌جهت محاکمه کردند برای جامعه مناسب نیست و اعتماد جامعه را کمتر می‌کند و نباید اجازه داد بعضی‌ها با این حرف‌ها جامعه را ملتهب کنند.

در سطح تهران نیز فعالیت‌های نظامی فرامنطقه‌ای را تحت نظر دارند. وی با تأکید بر اینکه برای رویارویی با هر تهدید احتمالی در آمادگی کامل هستیم، گفت: نیروهای ما به منظور رویارویی احتمالی با دشمن و در نظر گرفتن تهدیدات آمادگی کامل دارند. بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری ما موظف هستیم همیشه بیشترین آمادگی را داشته باشیم و توان رزمی خود را نیز مدام افزایش دهیم.

📌 **از پوشک تا خودرو**

فریدون احمدی از نمایندگان بوده که موافق افزایش قیمت خودرو بوده است. او در مصاحبه‌ای گفته بود باید بپذیریم که قیمت خودروهای فاقد رفتار قرار گرفته شده باید افزایش داشته باشد. محمد عزیزی نماینده ابهر هم پیش از این به خاطر دخالت در بازار پوشک یک بار بازداشت شده بود. احمد توکلی در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه نوشته بود: «طبق اطلاعات موق، بازرس دادگاه مبارزه با مفاسد اقتصادی، چهارشنبه ۹ اکتبر ماه آقای محمد عزیزی نماینده ابهر در مجلس را از طریق هیئت رئیسه مجلس به دادسرا فرآخواند. پس از تحقیقات اولیه برای وی قرار تأمین وثیقه هملیبارد تومانی صادر شد. چون متهم از تأمین وثیقه خودداری کرد، روانه اوین شد. دادستان محترم تهران با قرار صادره مخالفت می‌کند و با بازپرس می‌خواهد آن را به قرار التزام به حضور یا قول شرف، یعنی نازل‌ترین نوع قرار تأمین، تبدیل کند، بازپرس نیز می‌پذیرد. وصول نامه قرار جدید به زندان با این تغییر نامتعارف و غیرمعتوق قرار تأمین، کسانی را که مطلع می‌شدند، متحیر می‌ساخت. قصد این بود که متهم به قفس همان شبانه آزاد شود، البته متهم صاحب منصب با تکبر حاضر به امضای قرار نمی‌شود و در بازداشت می‌ماند.» در آن زمان، دادستانی ادعاهای توکلی در مورد دخالت دادستانی در تبدیل قرار را تکذیب کرد.

خبرگزاری فارس درباره دخالت محمد عزیزی نوشته بود: «یک شرکت بهداشتی در ابهر که در زمینه پوشک فعالیت دارد با سرمایه‌گذار ترکیه‌ای سال گذشته نزدیک ۵۰هملیپون دلار ارز دولتی برای واردات مواد اولیه پوشک دریافت کرده و بعد از واردات با انحصار طلبی از دادن این مواد به شرکت‌های پایین‌دستی امتناع ورزیده است. در نتیجه باعث نفلارت بر رفتار ناگهانی و چند برابری قیمت پوشک شد است.»

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس اظهار داشت: ما انتظار داریم برخورد با مفسدان اقتصادی به همین شکلی که امروز توسط قوه قضائیه انجام می‌شود، باشد و کسانی هم که بیشتر به خاطر مسائل صنفی و کاری در زندان به سر می‌برند، با علوفت و رأفت بیشتری با آنها برخورد، و پرونده‌هایشان هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود.

ذوالقدر خاطر نشان کرد: آقای رئیسی در نشست با نمایندگان مجلس قول دادند که لایحه منع خسونت علیه زنان به زودی به مجلس تقدیم می‌شود. از سویی طبق آخرین پیگیری‌ها که داشتیم آقای رئیسی عنوان کردند با توجه به اینکه به عنوان مثال درباره کار بانوان و… مواردی در لایحه ذکر نشده به دنبال آن هستیم تا با لحاظ کردن موارد جدید لایحه کاملی در این باره

## بازداشت نمایندگان گرانی!

از خودرو تا پوشک، مصونیت نمایندگان مجلس شامل مفاسد اقتصادی نشد

توکلی، رئیس دیده‌بان عدالت و شفافیت موجب اطلاع افکار عمومی از بازداشت او شد. توکلی در آن زمان اعتراض کرد که چطور وثیقه چند میلیاردی و دادسنتری و دادسنتری به قرار التزام به حضور تبدیل شده و او آزاد شده است!

📌 **تخلفات فروش محصولات سایپا، علت دستگیری ۲ نماینده مجلس**

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه، پنج‌شنبه شب توضیح کوتاهی در مورد علت بازداشت این دو نماینده مجلس بیان کرد. او با تأیید بازداشت دو نماینده مجلس گفت: «این دو نماینده در ارتباط با پرونده‌های درباره فروش محصولات سایپا که از مدت‌ها قبل در دادگستری و دادسنتری و دادسنتری تهران تشکیل شده بود، بازداشت شدند.» اسماعیلی افزود: «آنها در فرایند دادسرا مکرراً احضار شدند و تحقیقات لازم به عمل آمد. قرار تأمین صادر شد که این نمایندگان نتوانستند وثیقه تعیین شده را بسپارند و بازداشت شدند و هر وقت وثایق مورد نظر را ارائه کنند تا زمان رسیدگی دادگاه، آزاد خواهند شد.»

📌 **بازداشت نمایندگان بدون اطلاع هیئت نظارت**
سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هم در اظهاراتی که پنج‌شنبه منتشر شد، گفته که قوه قضائیه برخلاف روالی که بود، بدون اطلاع هیئت رئیسه این نمایندگان را بازداشت کرده است. او در مورد فساداتهای این نمایندگان سکوت کرد. محمدجواد جمالی نوبندگانای سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، اظهار

## دنیای مجازی

📌 **رئیس‌ی سرانجام دیوار کشید**

سیداسر جبرائیلی در توثیتی نوشت: مردم این روزها می‌گویند دیواری که رئیس بنا بود بکشد، معلوم شد در پیاده‌روها و میان «زنان و مردان» نبوده است. رئیس‌ی در حال کشیدن دیوار میان «فاسد و فساد»، «سارق و سرق‌ت»، «جانی و جنایت» است…

📌 **دست‌مزید به رئیس‌ی**

سیدمحمد حسینی در توثیتی با هشتگ رئیس‌ی نوشته: نماینده نیوز: «فریدون احمدی و محمد عزیزی دو عضو کمیسیون صنایع مجلس به اتهام معاونت در اخلا بازار خودرو بازداشت و به زندان اوین منتقل شده‌اند.» این تابوشکنی که نماینده نتواند از مصونیت ناهجا استفاده کند، جلوی مفاسد عمده‌ای را می‌گیرد و بحق دست‌مزیراد و خدا قوت دارد.

📌 **خودشان هم دروغ‌شان را باور کردند**

حسین مهدی تبار در توثیتی نوشت: در امریکا گروهی جنگ را راه‌حل مناسبی برای ایران می‌پندارند اما در اروپا چنین گروهی حداقل یک دهه وجود نداشته است. تکلیف چین و روسیه هم که روشن است. بعضی ولی‌ان قدر اینده جنگ شورای امنیتی را تکرار کرده‌اند که خودشان هم باورش‌ان شده ممکن بود شورا علیه این قطعنامه نظامی صادر کند.

📌 **شعور غرب‌گرایان فقط وقتی پای دین در میان است، کار می‌افتد!**

مجتبی دانش‌طلب نوشته: نندیدم پوشیدن کت و شلوار در گرمای بالای ۴۰درجه مثلاً در ایتالیا، امریکا یا همین ایران خودمان را مسخره کنند اما بادیدن چادری‌هایی که گرم‌ا تحمل می‌کنند اذیت می‌شوند، متأسفانه شعور غرب‌گرایان ایرانی فقط جایی که پای دین وسط باشد به کار می‌افتد و استعدادهای لوذگی‌شان بروز می‌کند.

📌 **چه کسانی باید از دستگیری‌های اخیر بترسند؟**

علی‌حعرفی در کاتال تلگرامی‌اش نوشته: از خانه یکی از مسلمانان مدینه سرفتی شد، در این مورد دو نفر متهم شدند یکی مسلمان و دیگری یهودی، هر دو را دستگیر کرده، به محضر پیامبر آوردند. میان مسلمانان دلهره‌ای پیدا شد که اگر ثابت شود که مسلمان سرفت کرده برای ما در مدینه و نزد یهودیان آبرویی باقی نمی‌ماند، خدمت پیامبر رسیدند و گفتند: آبروی مسلمانان از خطر است، سعی شود که مسلمان تیره نشود! اما پیامبر قضاوت به ناحق را برای اسلام و مکتب آبروریزی دانستند. باز مسلمانان استدلال آوردند که: یهودیان تا کنون به ما ظلم‌ها کرده‌اند، بر فرض که در این مورد به یک یهودی ظلم شود، در برابر آن همه ظلم چیزی نیست! اما پیامبر فرمودند: حساب قضاوت و عدالت از حساب ناراحتی‌های قبلی جداست.

سرانجام آن دو متهم مورد بررسی پیامبر قرار گرفتند و برخلاف میل مسلمانان تیره نشد و بر سر این نمونه اجرای عدالت، ولی در نظر سطحی برای مسلمانان آن زمان بی‌آبرویی به همراه داشت، ولی در واقع مکتب اسلام را برای همیشه آبرومند و بزرگ ساخت.

از همین رو نباید از دستگیری مفسدان و جایگاه آنان ترسید یا به این فکر کرد که این دستگیری‌ها موجب بی‌آبرویی نظام می‌شود. آن چیزی که به انقلاب و حکومت اسلامی آبرو می‌دهد، اجرای عدالت است، نه ملاحظات سیاسی. بر همین اساس وظیفه دستگاه‌های امنیتی، نظارتی و قضایی، حفظ آبروی دین و حکومت اسلامی است، نه آبروی متولان، انقلابیون، نین نباید از تصفیه عمل‌های چرکین و مفسدان هراسی داشته باشند، انقلاب اسلامی بعون‌الله با این غرالی‌ها بر عزیزت خواهد شد و با قدرت بیشتر به سمت آرمان‌ها حرکت خواهد کرد. آنهایی باید ترسند که منافقان به خطر افتاده و به همین دلیل در حال تزریق ترس و ناامیدی هستند.

## گزارش‌خبر

فرمانده تیروی دریایی سپاه:

### نیروهای فرامنطقه‌ای به طور دائم رصد می‌شوند

نیروهای فرامنطقه‌ای به طور دائم از سوی

سامانه‌های کنترلی ایران رصد می‌شوند و ما برای رویارویی با هر گونه تهدید احتمالی آمادگی کامل داریم.

به گزارش ایرنا، سردار درسادار علیرضا تکسیری فرمانده تیروی دریایی سپاه اظهار داشت: فرامنطقه‌ای‌ها برای ما امنیت



یجاد نمی‌کنند، از این رو ما به همراه دیگر کشورهای منطقه باید امنیت را تأمین کنیم. وی با تأکید بر اینکه امنیت باید در منطقه بومی باشد، زیرامنیت غیربومی پاسخگو نیست، گفت: ایران و هفت کشور دیگری که در جنوب ما هستند یعنی ایران، عراق، لبنان، یمن، اردن، فلسطین، ترکیه و عمان را تأمین کنند. فرمانده تیروی دریایی سپاه در بخش دیگری از صحبت‌های خود به حضور نیروهای بیگانه در منطقه اشاره و عنوان کرد: نیروهای فرامنطقه‌ای در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان به طور دائم رصد می‌شوند و سامانه‌های کنترلی ما لحظه به لحظه تحرکات نیروهای نظامی فرامنطقه‌ای را تحت نظر دارند.

وی با تأکید بر اینکه برای رویارویی با هر تهدید احتمالی در آمادگی کامل هستیم، گفت: نیروهای ما به منظور رویارویی احتمالی با دشمن و در نظر گرفتن تهدیدات آمادگی کامل دارند. بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری ما موظف هستیم همیشه بیشترین آمادگی را داشته باشیم و توان رزمی خود را نیز مدام افزایش دهیم.

نماینده مردم جهرم در مجلس:

### اروپایی‌ها مانع سوخت‌گیری هواپیمای ایران در عراق می‌شوند

معافیت شرکت هواپیمایی ای‌آر آژ تحریم ایران امتیاز ویژه‌ای برای ما نیست و متأسفانه آنها شرکت‌های مهم را تحریم کردند

تا جایی که مانع سوخت‌گیری هواپیمای ایران در عراق شدند. محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، با اشاره به تصمیم شرکت هواپیمایی ای‌آژ مبنی بر توقف برنامه تحویل مابقی سفارش ایران به دلیل تحریم جدید امریکا، گفت: اینکه یک شرکت هواپیمایی فرانسوی-ایتالیایی‌ها جرئت داشته است تجهیزات هواپیمایی به ایران بفروشد رانمی‌توان امتیازی خاص در نظر گرفت زیرا این اقدام اروپا برترنگ و تاثیرگذار نیست. نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اروپایی‌ها باید به صورت جامع‌تر به تعهدات خود عمل کنند و متأسفانه شرکت‌های مهم تحریم هستند و هیچ امکاناتی را در اختیار ایران قرار نمی‌دهند. وی افزود: متأسفانه آنها تا جایی پیش رفتند که به هواپیمای ایران در عراق سوخت ندهند و این نشان از عدم تعهد اروپایی‌هاکند. مادر این شرایط به صورت متقابل عمل خواهیم کرد زیرا اروپایی‌ها یک جانده‌های مهم در منطقه هستند و ما نیز با آنها گناهاشند.

رضایی کوچی یادآور شد: اروپایی‌ها همیشه از اهداف امریکایی‌ها پیروی کرده‌و نمی‌توانند منافع آنها را نادیده بگیرند؛ توقف برنامه شرکت هواپیمایی ای‌آژ مبنی بر توقف تحویل مابقی سفارش ایران نیز در همین راستا اتخاذ شده است. دولت تحریم اروپا اگر نظر مساعدی نسبت به مبادلات تجاری و اقتصادی با جمهوری اسلامی داشته باشند، در حوزه فروش هواپیمابه ایران باید تصمیم‌های مهم‌تری بگیرند و گام‌های بلندتری را بردارند.